REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Nrif_i rot. Patos mé ~ £ .12.2024.

PROCESVERBAL

MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHJES SE DATES 19.12.2024

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 né orén 10:00 né€ sallén e mbledhjeve t& Késhillit ku
zhvillohet mbledhja e Késhillit t&€ Bashkisé:

Prezent né fillimin e mbledhjes kéta késhilltare:

Zejni Musaj
Gani Ahmetaj
Liljana Mesutaj
Novrus Toska
Elmira Rama
Vjollca Kasaj
Eduart Faslliaj
Enkeleja Ajazi
Erald Cepele

. Albiona Lamaj

. Klarida Semanjaku

. Ertila Myrtaj

. Lori Musaj

. Smerald Hazizaj

. Klaudio Alisinanj

. Renaldo Shpata

. Artan Velcani

. Armand Ahmetaj
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Takimi hapet nga kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj.

Armand Ahmetaj — Pérshéndetje t& gjithéve!

Té nderuar specialist té administratés!

Té& nderuar qytetar!

Kjo ésht€ mbledhja e radhés e késhillit bashkiak. Mbledhja éshté e bazuar né ligjin 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™ neni 53 pika 4 neni 56 pika 2 gérma a dhe rregullores.

Kourumi éshté me 18 késhilltaré.

Mbledhjen e deklaroj ligjérisht t€ hapur!

Adresa: Lagja “Naftétari™, Rruga *Unaza“, Patos



Me rendin e dités jeni njohur por paraprakisht dua té pyes nése ka kérkesa pér t€ shtuar apo pér té
hequr pika nga rendi i dités.

Dajana Ndoj- Po t€ lutem kam uné njé. Kemi projektvendim pér Dhénien e dakordésisé pér
rinovimin e kontratés sé qirasé té miratuar me vendimin nr. 08, daté 12.02.2024 té Késhillit t&
Bashkisé té lidhur midis Agjencisé sé Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe
Konfiskuara Tirané dhe Bashkive té Qarkut Fier. Objekti i késaj kontrate éshté “Menaxhimi
vetém i rrugés hyrése, peshores dhe vend-depozitimit (landfillit) t& mbetjeve urbane, né impiantin e
trajtimit t€ Mbetjeve urbane té qarkut Fier”. Neni 4 i késaj kontrate pércakton afatin i cili fillon né
daté 18.01.2024.

Armand Ahmetaj- Té€ lutem shumé shkurt se do prezantohet né fund.

Sipas rregullores para se té futet né rendin e dités duhet q¢ té votohet me 2/3 e késhilltaréve pra
duhet ta hedhim né voté. Pra kush éshté dakord qé ta hedhim né rendin e dités.

18 vota pro asnjé kundér.

Kalojmé né rendin e dités.

1- Miratimi 1 rendit t& dités.

2- Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé Késhillit daté 27.11.2024.

3- Informacion mbi vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 27.11.2024.

4- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga té ardhurat e Bashkisé pér muajin
Néntor 2024”.

5- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin
Néntor 2024”.

6- Projekt-vendim “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025 sé bashku me numrin e pérgjithshém t&
punonjésve, dokumentin pérfundimtar t€ Projekt Buxhetit Afatmesém 2025-2027".

7- Projekt-vendim “Pér miratimin e kalendarit t€ pérgatitjes sé Projekt Buxhetit Afatmesém 2026-
2028 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2026”.

8- Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t& Vlerésimit t& Kapitalit Natyror™.

9- Projekt-Vendim “Pér miratimin e Planit lokal t& Zhvillimit Bujgésor 2025-2027.

10- Projekt-Vendim “Pér miratimin e dokumentit “Strategjia vendore pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqgésité dhe plani veprimit 2024-2030” né territorin e bashkisé Patos.

11- Projekt-Vendim “Pér miratimin e bursave t& nxénésve t& shkollave t¢ mesme profesionale pér
vitin arsimor 2024-2025".

12- Projekt-Vendim “Pér miratimin e bursave pér nxénésit qé ndjekin studimet né institucionet
arsimore publike t€ arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2024-2025".

13- Projekt-Vendim “Pé&r miratimin e numrit t& punonjésve me kontraté té pérkohshme pér vitin
2025,

14- Projekt-Vendim “Pér Dhénien e dakordésisé pér rinovimin e kontratés sé qirasé té
miratuar me vendimin nr. 08, daté 12.02.2024 té Késhillit té Bashkisé té lidhur midis
Agjencisé sé Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe
Bashkive té Qarkut Fier.

Armand Ahmetaj- Ky é&shté rendi i dités q¢ i kalon té gjitha hapat ligjore, pra qé nga mbledhja e
kryesisé€ dhe gjithé procedurat e tjera.
Armand Ahmetaj- Kush éshté dakord?

Miratohet me 18 vota plO abstenim ska, kundér ska.
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REPUBLIKA E SHQIP'ERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Patos mé J £ 122024

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00 , n€ sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s€ dyté té rendit té dités.

Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s€ Késhillit daté 27.11.2024.
Armand Ahmetaj - Nése ka ndonjé propozim, sygjerim?

Nése ska pyetje at€heré quhet 1 ezuaruar pra i miratuar.
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Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza™, Patos



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATQS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Nru_q?)f’ ot. Patos mé, 76 12.2024
J"r!
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00, né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s€ treté té rendit té dités.

Mbi informacionin pér vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 27.11.2024

Armand Ahmetaj— Fjala pér Sekretaren!

Refacla Xeba- Pérshéndetje té€ gjithéve! N&é mbledhjen e datés 27.11.2024 jané marré gjithsej 6
vendime. Nga nr. 79 deri né nr 84.

Nga té cilét vendimi 81 dhe 82 u pércoll né Prefekturé dhe na ka ardhur pérgjigja né pérputhje me
ligjin.

Faleminderit! &
SEKRETARE ZR5 . KRYETAR
Refaela Xeba - Armand Ahmetaj
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Patos mé ') b 12.2024.

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00, n€ sallén ¢ mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtlmm e pikés sé€ katért t€ rendit té dités.

Projekt-vendim *“Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé pér muajin Néntor
2024,

Fjalén e ka komisioni i Ekonomisé

Lori Musaj- Komisioni i Ekonomisé u mblodh n€ datén 16 dhe diskutoi mbi kété projektvendim.
Komisioni Konstaton se pérmbajtja e kétij projektvendimi €shté argumentuar n€ pérputhje me ligjin
dhe vendosi ta miratoi pa asnj€ ndryshim me 4 vota pro

Armand Ahmetaj — Nése s’kemi pyetje té tjera uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e katért
Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga t&€ ardhurat e Bashkis€ pér muajin Néntor
2024,

Armand Ahmetaj —Kush éshté dakord pér miratimin.

Miratohet me 18 vota pro, abstenim ska, kundér ska
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Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Patos mé < & 12.2024.

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00, n€ sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé pesté t€ rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin Nentor
20247,

Lori Musaj- Komisioni i Ekonomisé- Gjaté mbledhjes sé komisionit éshté diskutuar dhe kjo piké
dhe ne e kemi votuar me 4 vota pro.

Armand Ahmetaj — Nése s’kemi pyetje t€ tjera uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e pesté
Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin Nentor
2024",

Armand Ahmetaj —Kush éshté dakord pér miratimin

Miratohet me 18 vota pro, abstenim ska, kundér ska
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Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHEKIA PATOS
KESHILLI 1 BASHKISE PATOS

Patos mé 26 .12.2024.

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00, né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé gjashté té rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025 s€ bashku me numrin e pérgjithshém té
punonjésve, dokumentin pérfundimtar t& Projekt Buxhetit Afatmesém 2025-2027".

Armand Ahmetaj — Kjo piké mer vémendjen mé t€ madhe. Ftoj té gjith€ kolegét pér sygjerimet dhe
rekomanimet g€ do tju vij mé pas.

Prezantimi i projektbuxhetit.

Mimoza Shtémbari, Drejtore e Financés- Pérshéndetje t€ gjithéve. N& zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjit 68 pér financaet e pushteti vendor dhe mbas gjithé hapave té ndjekur
dhe té miratuar né késhillin bashkiak pér gjithé procedurat pér fillimin e hartimit dhe pérfundimit té
fazés pérfundimtare té buxhetit vjetor 2025 dhe afatmesem 2025-2027 paragesim pér miratim
projektvendimin né késhillin bashkiak dhe propozojmé:

Té€ miratoj Buxhetin Vendor pér vitin 2025 dhe dokumentat bazg, si mé poshté :

1.1.Planin e té ardhurave pér vitin 2025 shpenzimet e vitit 2025 t€ ardhura sipas burimeve té cilat
pérbéhen nga té€ ardhura tatimore, jo tatimore, t€ ardhura té€ tjera nga transferta e pakushtézuar dhe
sektoriale, dhe shpenzime t€ ndara korrente dhe kapitale, fondi rezervé dhe kontigjenté sipas ligjit
dhe fondi pér mbrojtjen civile.

Pjesé e projektvendimit jané tabela e cila pérmban ¢do shpenzim té detajuar sipas programit dhe
shpenzimeve korrente dhe kapitale qe bashkélidhen dhe i jané shpérndaré késhillit.

Tavanet buxhetore aftamesme :

Té ardhurat sipas zéreave kryesoré pér dy vitet e méparshme dhe dy vitet e PBA-sé. Lista e
projekteve pér investime publike pér ¢do program sipas tabelave nga sistemi i menaxhimit té
pushtetit vendor i cili €shté unifikuar dhe standartizuar pér 61 bashki.

Numri 1 pérgjithsém 1 punonjésve sipas tabelés BV 5. Gjithashtu pjesé e projektvendimit éshté dhe
dhe propozimi pér t€ miratuar shpérblimin e késhilltaréve né Késhillin e Bashkisé né masén 10% té
pagés s¢ kryetarit t&€ Bashkisé€, n€ masén 5% t& pagés sé kryetarit t& Bashkisé pér kryetarét e
fshatrave t€ Bashkisé, dhe kryetarét e fshatrave t€ njésive administrative.

Bashkélidhur projekt-buxhetit, relacioni me tabelat shogéruese

Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza”, Patos



N¢ tabelén burime financiare t€ buxhetit vendor 2025 prezantohen t& ardhurat ¢ buxhetit q€ kapin
vlerén 312,582, 000 qé z& 46% té buxhetit vjetor. Transferta e pakushtézuar 228 milion me 34% si
peshé specifike buxheti. Transferta e pakushtézuar sektoriale 136 milion dhe 20% pesha specifike
ndaj buxhetit total. N€ prezantim éshté paragitur dhe grakiku ku duket qarté qé ky buxhet mbulohet
mé shumé me peshé specifike 46% nga t€ ardhurat vendore, N¢ tabelen qé shfaqet &shté pasqyruar
pesha specifike e t€ ardhurave, investimeve ndaj planit t€ buxhetit total. Dhe kemi 312 milion t&
ardhurat dhe 46% ndaj buxhetit total, kemi 23 % shpenzime kapitale ndaj buxhetit total dhe njé nga
treguesit kryesor éshté g€ bashkia vazhdon pér 6 vite radhé t& jeté me O detyrime t€ prapambetura.
Né tabelén q¢ shafaqet €shté shpémdaja e shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik 1 cili tregon
44% té shpenzimeve t€ buxhetit i z&né€ pagat, 8.23 sigurimet shoqérore, 21% shpenzime operative,
0.63% fondi pér mbrojtjen civile, 0.91% fond rezerve/ kontigjence, dhe 23% shpenzime pér
invesime. NE tabelén e shfaqur tregohet si kané géné burimet pér 2024 si jané€ pér 2025, krahasimi
midis kétyre 2 viteve, ndryshimi né vieré absolute né pérqindje qé kemi nj€ ritje 18% té transfertés
té pakushtézuar, 16% sektoriale dhe 5% té€ ardhurave lokale. Kemi nié rritje totale 12% t€ vitit 2025
ndaj vitit 2024, N¢ tabelén e shfaqur jané€ t& gjitha shpenzimet sipas programeve ku tregohet se ne
buxhetojmé mé 17 programe dhe kéto programe mbulojné t€ gjitha funksionet sipas ligjit 139,
Prioritet dhe fokusi jané:

e Zhvillimi urban

¢ Zhvillimi 1 arsimit t& kulturés
«  Zhvillimi bujgésor

*  Shérbimi social

Kryetari i Bashkisé- Pérshéndetje!

Pak a shumé pér pjesén e realizimit té t& ardhurave besoj se ky vit do t€ jeté njé ndér vitet mé té
mira né realizimin e t€ ardhurave vendore. Besoj se vitin tjetér shpresoj t€ jeté akoma mé 1 miré€ se
ky vit. Pérsa i pérket pérmirésimit t€ infrasturkurés pér vitin 2025 jané€ parashikuar né total 47
rrugé té rehabilituara me njé sipérfage prej 49,749 m? shtohen nga investimi me Asfaltobeton &
cilat pérfshijné

¢ 25 rrugé né Njésiné Administrative Patos
* 16 rrugé né nj€siné Administrative Zharréz
* 6 rrugé né Njésiné Administrative Rruzhdie

Raporti €sht€ ndar dhe né€ aférsi t€ banoréve gé ka secila njési dhe t& nevojave gé ato kané.

NE zharréz jané Rruga “Grémballarét”, Doganéve, “Mjerakét”, Rruga Kiklat”, “Bahaj”, Né& fshatin
e Ri jané Rruga “Péllumbaj”,“Ngjeliu”, “Demollarét” né Verbas Segmenti 8§ Dhjetori, jané dy
segmente Segmenti 8 Dhjetori , Rruga Prendajt, Rruga Pusi, Rruga Ferrajt, Rruga Hoxhajt, Rruga
Lejleket (Vazhdim).

N€ Patos kemi rruga Kodér, rruga Alush Noga, Rruga “Luigy Gurakuqi”, Rruga “Luigj Gurakugi”,
“Muharrem Muho”, “Aksioni 1 Patosit”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Rruga “Njazi Cala”, Rruga
“Njazi Cala”, Rruga “Edit Durham”, Rruga “Perikli Prifti” Sheshi tek blloku parafabrikat ,
Segmenti i rrugés “Enriko Veizi” Kryqézimi i rrugéve “Kryengritja e Fierit dhe Kisha e patosit
pjesa mbas Gjermanit. Rruga Batalioni Caméria, Rruga Enriko Veizi, rruga e paré &shté njé
segment qé& ngeli t€ rruga e vreshtit &shté njé diferéncé shumé e shkurtér g& nuk ishte e pérfshiré tek
mvestimi. Rruga Enriko Veizi edhe kjo bén mbylljen nga arena e cirkut me rrugén qé bén lidhjen
pér t€ shkuar né lagjen e re, Rruga “Dhimiter Deda” ,“Qerim Banaj” Rruga “Shperdhese™ Rruga
krygezim i rrugeve Marko bocani dhe Servet Jasini, “Xhelaj” Rruga “Stanislav Zuber”, Rruga
“Rasim Halimi, vazhdim rruga Burim 1 Xanes”, Deshmoret e Prishtines”, Rruga Rrapi Tiku dhe
Sotir Xoxe Segmenti i rrugés “Degezim Late Bregu”,

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga "Unaza™, Patos



Rruga “Malaj” Prané gendres Shéndetésore Rruga ¢ Kasnices, Rruga Xhoraj vazhdon deri ne
rrugen Hysaj, Rruga “Cukuvraj”, Rruga “Myftaraj”, Rruga «Ymeraj, rruga e gjynaqarés”.

Ka filluar Rikualifikimi i bllokut pérpara pallatit t&€ Kulturés né Lagjen Naftétari .
Nga zbatimi i kétij projekti shtohen:

*  2400m2 rruge t€ rehabilituar

*  1450m2 sipérfaqe e gjetbéruar , hapésiré rekreacioni(kénde lojrash), ndricim

» 250ml KUZ, KUB

«  Pérfituesit jané banorét e lagjes Naftétar.
Viera e kétij investimi &shté e ndar né dy vite, viti 2024 &shté 9,904,000 viti 2025 éshté
47,000,000 me tvsh.
Aktualisht jemi n€ fazén e hartimit pér gjithé projektin e lagjes 1 Maj, pérfshiné gjithé pjesén qé
éshté poshté rrugés Koli Marku. Do rehabilitohen komplet gendra e lagjes 1 maj. Do parashikoht né
projekt dhe ndértimi i njé mini qendre t& vogél. Eshté rruga qé shkon pér te kopshti dhe rruga qé del
pér te posta g€ me disa ndryshime do ti parashikojmé pér tu béré vitin tjetér duke qéné se mund té
kemi disa ndryshime te marréveshja kuadér pér efekt t& njé investimi qé presim té vij nga fondi
Shgiptar Zhvillimit. Mé kété€ mbyllet lagja 1 Maj. Me investimin para kétij mbyllej lagjja Naftétari,
te lagja Naftétari ngel nj¢ segment shumé i shkurtér, mbas shkollés Muhamet Shehu qé do e shohim
né 2025. Besoj se deri né fund té vitit t& ardhshém né té gjithé pallatet qé jané né Patos kur té
zbresin gytetarét nuk do keté mé balté.
Sistemimi 1 sheshit t€ kopshtit n€ Beliné
Sistemimi i shesheve né lagjen Naftétari (pjesa e mbetur)
Sistemimi i shesheve né€ lagjen 29 Marsi (afér Hekuran Manekut)

Rikonstruksioni 1 trotuaréve né rrugén “Sulo Goxhaj”.

Nga zbatimi i projektit “Ndértim te trotuareve dhe Shesheve te pallateve > shtohen:

10 sheshe t& rehabilituara

Pérfituesit, banorét e zonés. Akoma vazhdojmé dhe két€ vit, deri tani mund t€ jené rchabilitaur me
shumé se 30 hapésira publike poshté pallateve.

Rikonstruksioni i rrugéve té brendshme té bllokut t€ Vreshtit, Lagjja e Re q& &shté parashikuar
pjesa ¢ mbetur g€ mbyll investimin q& éshté aktualisht g€ mbyll pjesén jugoré té lagjes, fillon dhe
pjesa veriore 1 cili €shté€ i shtriv€ né dy vite. N& vitin 2024 16,389,000 dhe né 2025 32,953,000
Nga zbatimi i kétij projekti shtohen:

¢ 2350 ml rrugé t€ rehabilituar ,

« 300 m2 trotuare,

« 750ml KUZ, KUB
Pérfituesit: banorét ¢ zonés Vresht

Kemi parashikuar dhe Rikonstruksion i shtresés sé asfaltit pér rrugét:
¢ Sulo Goxhaj

*+ Heronité e Linasit

It |

Vitin e ardhshém do parashikohet vetém pjesa e sipérme asfaltike pér t€ dyja rrugét

Investime g€ pérfundojné zbatimin né& vitin 2025 kemi lotin e dyté dhe lotin
e treté

Rikonstruksioni i rruges tek Lagjja e Re, pérroi Cam.

Rehabilitimi 1 pérroit,

Shtimi i flotés s€ mjeteve né Agjenciné e Shérbimeve Publike

Adresa: Lagpa “Nafitari”, Rruga “Unaza”, Patos



Investime nga Qeveria Qéndrore

Rikonstruksioni i rrugés “Patos-Lagjja Mustafa Matohiti” e,“Ofi¢inés”
Fasadat e pallateve, blloku nr. 1 g€ do té shtohen.

Shétitorja anés pérroit, baza materiale ka ardhur dhe shume shpejt do t€ fillojné punimet, do filloj
né janar dhe do mbaroj né njé hapésiré 3-6 muaj. Do jeté njé shétitore q€ do té filloj né€ rrugén Gani
Banaj dhe do té pérfundoj té ura g€ lidhet me pjesén e vreshtit me pjesén tjétér t€ lagjes s€ Re. Ideja
gshté gé do vazhdojé té lidhet dhe te pompa dhe do vazhdojé té€ dali deri te pallati Francez.
Rikonstruksioni 1 rrugés s€ Belinés

Mobilimi 1 kopshtit me dreké, Patos

Rikonstruksioni t shkollés Sotir Capo, Zharréz presim konfirmimin nga Ministria e Arsimit.
Ndértimi i rrjetit KUN né lagjen 29 Marsi dhe fshatin Griz€ Velaj dhe Grizé Lenginas

Rehabilitimi 1 skemés vaditése rezervuar Zharréz

Konceptimi 1 ri i skemés segmenti zharréz, me furnizim nga lumi Seman

Krijimi i parkut Frashér-Sheqishte

Rikonstruksioni dhe adaptimi né stacionin e repartit t€ Shérbimit Zjarrfikés

Rikonstruksioni i shkollés Hekuran Maneku. Shume shpejt do fillojmé me hartimin e projektit gé té
jemi gati pér n€ janar g€ fillojné dhe aplikimet.

Zhvillimi i zonave periferike t€ gytetit.
mbyjellje pemésh dhe shtimi 1 sipérfageve t€ gjelbéruara
shtrirje e ndricimit rrugor n€ t€ gjitha zonat problematike,
mbulim me menaxhimin e mbetjeve etj
Rikonstruksioni i Kopshtit me dreké, Patos gé besoj do prokurohet gé kété vit dhe do
pérfundoj né fundin e gjashtémujorit té paré té vitit té ardhshém.
Te pjesa kulturore e aktiviteteve ne do vazhdojmé me aktivitetet q€ kemi pasur gjaté kétij viti ,3
festat e gytetit, do shtohen dhe disa t€ tjera do kemi mé shumé hapésiré te pjesa e teatrit si¢ jané:
shfagje nga teatri kombétar
shfagje stand up Komedi
3 shfagje t& dedikuara pér fémijé
Dita e rinisé
«  Ceremonia zyrtare dhe pérkujtimore té dative historike
+  “Jo vetém lule”
* Pasurimi i bibliotekés me libra
s Gjithmoné prané jush — 1 dedikohet moshés sé treté
Me mbylljen e shétitores t€ lagja e re do béhét dhe rehabilitimi i fushés,

ZHVILLIMI BUIQESOR

Blerje traktor me agregat pér mirémbajtjen e kanaleve kullues dhe vadités

Realizimi 1 aplikimeve né grup nga fermerét pér pérfitimin e granteve t€ ndryshme Shérbimi i
késhillimit dhe ofrimi i sherbimeve bujqésore pér 4135 fermeré,

Mbéshtetje e fermeréve pér promovimin e produkteve bujgésore e blegtorale t& zonés

20 fermeré t€ mbéshtetur financiarisht nga skemat e Bashkisé.

Ndérhyrjen né sisitemin e kullimit, vaditjes, sistemimin ¢ rrugéve té parcelave,

Shtim i rehabilitimit t& 15 km kanaleve ujitése dhe kanale kulluese .

11 rrugé parcleash té hapura dhe té shtruara pér fermérét pér njé akses mé té lehté té produkteve
blegtorale t&€ zoné€s me tregun.

Ne do t€ fillojmé n€ Sheqishte si¢ e kemi théné, jemi né€ proceduré pér blerjen e bazés materiale pér
ndértimin e dy stacioneve t& vaditjes t& cilat do t€ shtohen dhe me njé ose dy t& tjeré pér pjesén
tjetér t¢ Shegishtes dhe besoj se vitin e ardhshém i mbyllim edhe deri diku pjesén e Sheqishtes pér
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vaditje. Ndértimi i stacionit t& ujit &shté duke u pérfunduar éshté parashikuar pér ndértim dhe njé
tjetér stacion n€ Beliné dhe me kéta t& dy mbyllet komplet pjesa e vaditjes.

Pérsa i pérket rrugéve € parcelave bujgésore njé pjesé t€ miré do fillojmé gé tani me ¢akull, vitin
tjetér kemi parashikuar akoma mé shumé me c¢akull dhe normalisht do vazhdoj hapja e parcelave
bujgésore.

Pérsa i pérkef mbrojtjes s€ mjedisit

Monitorim 1 cilésisé s€ ajrit, ujit dhe tokés né zonén naftémbajtése Patos-Marinéz
Shérbimi DDD

Konkurs midis shkollave

Dita e Tokés

Dita Botérore e Mjedisit

Dita Ndérkombétare e Mbjelljes sé peméve

Pérsa i pérket Shérbimit Social

Bashkéfinancimi 1 projektit “Ngritje e shérbimit pér funksionimin e gendrés multifunksionale”
Financohet nga Ministria e Shéndetésisé (70%) dhe Bashkia Patos (30%)

Shérbimi ofrohet 8 oré

Pérfituesit: 18 fémije, mosha 5-20 vjec

Integrimi evropian

dita pér mbrojtjen e t€ dhénave personale

dita ndérkombétare e parandalimit té ekstremizimit té& dhunshém

dita e tolerancés

aktivitete me gq€llim informimin lidhur me BE dhe rrugén e shqipérisé drejt
BE

workshop mbi lidershipin e té rinjve

workshop me té rinjté lidhur me gjithépérfshirjen né punésim dhe edukimin
né€ karreré

aktivitete né kuadér té€ planit local t& veprimit pér rininé 2024-2026

Armand Ahmetaj — fjalen e ka kryetarja e Komisionit té Ekonomisé

Lori Musaj Kryetare ¢ komisionit té Ekonmisé

Pérpara se ta hedhim né votim projekt buxhin e vitit t& ardhshém té€ bashkisé Patos doja t¢ sillja né
vémendje shumé pak nga kéto momente gé ne sot na béjné jo vetém té bindur pér rezultatin final
por dhe té krijojme njé€ frymé té re bashk&punimi pér t& mirén e vendit toné. E kemi diskutuar gjaté
mbledhjen e komisionit t& Ekonomisé kété buxhet ku kemi trajtuar me detaje ¢do z& dhe ndikim t&
mundshém kemi diskutuar gjaté dhe efektet e tij tek qytetaré dhe biznesi dhe ndihem krenare gé sot
jemi (€ gjithé bashké né té nj&jtén ané pér t& hedhur kété hapé pér Patosin dhe familjet tona pér kété
duhet t€ falenderoj ekzekutivin e bashkisé g€ ka béré njé puné té lavdérueshme duke marré kérkesat
emediate t€ gytetaréve dhe i ka pérkthyer ato né investime konkrete duke mos 1&né asnjé territor
apo target grup qytetarésh pa pérfshiré né kété,

Ky éshté njé€ buxhet gjithépérfshirés vijimi reformave qé kané nisur gjaté viteve té fundit mbetet njé
prioritet pér ne me géllim q& & krijohet njé klimé ekonomike dhe sociale géndrueshme ku qytetaré
(€ kené mundésiné té shijojné pérfitime konkrete nga pérpiekjet ¢ bashkisé Patos nuk dua té ndalem
né t€ gjitha investimet g€ pérfshinte buxheti po duhet t€ shpreh falenderimet e mia pér investimit t&
bére né¢ lagjen Naftétari cili ésht€ investim i shumé pritur nga qytetaré dhe i merituar si kryetare e
komisionit (€ ekonomisé kérkoj nga kolegét késhilltaré ta miratojné kété projekt buxhet

Ne ¢ kemi votuar né katér vota pro.

Faleminderit!
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Refaela Xeba- Pér njé saktésim- Nga njohja me rendin ¢ dités Prefektura na ka béré me dije se
duhet t& saktésohet titulli ku té higet pjesa ¢ numrit t¢ pérgjithshém t& punojésve pasi kjo éshté e
parashikuar né brendési. Pra titulli do t€ mbetet Projekt-vendim “Pér miratimin e buxhetit pér vitin
2025 dhe dokumentin pérfundimtar t€ Projekt Buxhetit Afatmesém 2025-20277.

Armand Ahmetaj- Pra nga t€ gjitha komunikimet g€ kemi béré me Prefekturén ky do té mbetet
titulli 1 projektvendimit qé mé pas té béhet vendimi.

Mimoza Shtémbari- titulli i projektvendimit nuk €shté se éshté paraqitur kétu gabim, e ka kérkuar
vet prefektura dhe ne ¢ dinim qé& numii i pérgjithshem nuk duhej né titullin e projektvendimit ata
insistuan dy vjet né 2023 dhe 2022 dhe sot vijné me mesazhin qé duhet hequr. Nuk éshté se ne ¢
kemi paragitur titullin e projektvendimit né ményré té gabuar por thiesht &shté njé rregullim.. Fiks
me ligj éshté miratimi i buxhetit vjetor i cili pérmban dokumentin pérfundimtar t€ PBA, nr e
pérgjithshém, e t€ gjitha me radhé por jo né titull.

Armand Ahmetaj- Nuk ndryshon pérmbajtja ndryshon vetém titulli 1 vendimit.

Eduart Faslliaj- Meqé€ jemi kétu ka ndryshime né€ numrin e pérgjithshém t€ punonjéve?

Kryetari- Jo vetém né shtimin e 10 punétoréve t€ pérkohshém.

Exld Cepele- Tek raporti BVS ku ésht€ numri 1 punonjésve t€ bashkisé dhe numri i punonjésve t&
Bgjencisé 371, mos duhet shtuar dhe numri 1 10 punonjésve qé ne do miratojmé sot?

Mimoza Shtémbari- Po ta shikosh ka numér t€ pérgjithshém dhe numér me kontraté. Né kushtet qé
jemi ne nuk ¢ kemi miratuar.

Novrus Toska- Kam dy pyetje. E para éshté lidhur mesa dégjuam pér buxhetin nuk &shté artikuluar
mé paré problemi vazhdimit t€ projekti t€ KUZ t&€ Verbasit nuk e dégjuam a ¢ ka bashkia kryetari
né planet e tjera né t&€ ardhmen? Dhe dyta lidhur me bujgésiné€ pér sistemi né vaditjes skemén ¢
kurjanit pér kéto tjerat uné jam plotésisht dakord dhe ishte shumé i detajuar buxheti me skemén e
Kurjanit bashkia ¢faré pérpjekjesh po bén dhe ato do mbushen kanalet siviet me ujé pér fshatrat
Novosel, Verbas Frashér se Shegishtja po mendohet qé do t€ béhen investime té tjera Faleminderit!

Elmira Rama — Pérshéndetje, uné s€ pari dua t€ kérkoj ndjesé nése kam pasur mungesé té
vémendjes por n€ lidhje me infrastrukturén rrugore t€ njésisé administrative Zharrés nuk dégjova
pér ndérhyrje né arterien qé lidh fshatin Frashér me tokat bujgésore €sht€ nj€ segment rrugor gé uné
e kam sjellé n€ vémendje falénderoj qé éshté ndérhyré pér mbushjen e gropave atje ku ka gené mé
emergjente por kemi kérkuar shtrimin e rrugés me njé material paksa mé té€ imét sepse akoma
banorét kané véshtirési dhe jo mé larg nga mbrémé uné€ kam pasur takim me njé€ banoré qé e ka
ripérséritur kérkesén pér kété rrugé.

Vjollea Kasaj- Pérshéndetje té gjithéve mesa dégjova né projektuxhetin pér vitin gé vjen pér
rehabilitimin e lagjes 1 Maj e pérgé€zoj kryetarin € do ndérhyjé né€ lagjen 1 Maj sepse €shté
investim shumé i nevojshém pér até lagje dhe kané nevojé pér ndérhyrje plotésisht por do t& dija
1itga ana e bashkisé a do t€ béhet edhe veshje e fasadave t€ paliateve né pjesén e unazés sepse ato
pallate jang shumé té vjetra jané t€ viteve 67 dhe besoj se termoizolimi duhet té€ kishin filluar nga
pallate mé t€ vjetra dhe jo nga pallate t€ reja qé kishin njé lloj izolimi t& jashtém.

Eduart Faslliaj- Doja té dija ishte njé vleré diku te ndoshta 300 milion investime gé ne i kemi
paralizuar nga buxheti i vitit 2024 g€ jan¢ parashkuar pér tu bér€ shtesé né buxhetin e ketij viti né
mos gaboj. Doja t€ dija kush ishin investimet g€ nuk jané realizuar, kush kané géné arsyet dhe njé
sqarim desha njé nga ato investimet & éshté parashikuar né vitin 2025 pér lagjen Mustafa Matohiti
ishte vazhdimi 1 segmentit pér tek rruga burimi i Xanés doja té dija me ¢faré shtimi do béhét dhe
pér ku béhét fjalé ekzaktésisht dhe kujt do ti shérbej ai lloj investimi?

Kush ka géné géllimi qé éshté pérzgjedhur?

Erald Cepele- Pér kété vit né buxhetin e 2024 ishin parashikuar disa rrugé dhe uné prisja qé né
2025, kam adresuar dy rrugé qé jané té ish stallat né Verbas dhe rruga qé éshté te lagjja e Lacemit
qé éshté mbrapa sht€pisé se bardhé. Nuk dégjova kétu pér rehabilitimin e fushés sé sportit né
Verbas qé €shté béré njé premtim nga ana juaj. Jo vetém té Verbasit por edhe té Frashérit.
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Nuk e di ¢faré éshté menduar né lidhje me kété pjesé. Njé problem tjetér éshté rruga e Majmérisé
kérkon ndéryrje emergjente me stabilizanté. T¢ shtohet fondi per rrugét rurale. Verbasi prej muajsh
nuk ka infermier, do két€ njé protest shume shpejt nga ana e qytetaréve né lidhje me kété pjesé.
Mimoza Shémbari- Pérsa i pérket pyefjes pér mosralizim (& buxhetit 2024 pér njé vieré 3 milion gé
sshte pyetja at¢heré ndérkohé edhe pér pyetjen tjetér q& ishte pér ato qé kané filluar dhe jané
parashikuar pér vitin 2024 dhe nuk kané filluar ose nuk kan¢ pértunduar sqaroj g€ pér buxhetin
2024 ne vazhdojmée t€ mbyllim dhe té zbatojmé ato angazhime dhe ato shpenzime dhe objekie &
kemi miratuar me vendim késhillin pér 24 pér realizimin e buxhetit 2024 ne vijmé né shkurt né
janar ose shkurt sipas akt akordimit me degén ¢ thesarit pér miratimin ¢ buxhetit faktik pér
raportimin e atyre angazhimeve qé ne kemi realizuar dhe ato gé nuk jané realizuar dhe arsyet pse
nuk jané realizuar por sot ne kemi ardhur dhe kemi propozuar pér miratim t€ buxhetit vjietor né 25
dhe PBA 2025-2027 dhe pér 2024 ne do raportojmé janar shkurt pér mos realizimet ndérkohé jemi
duke realizuar dhe njé nga pika t€ vendimit t& 2025 numér teté tek projekt vendimi éshté
pasqyruar né projektvendim qé ne fondet e angazhuara t€ miratuara pér 24 do t'1 kalojmé po prapé
nuk buxhetin 2025 por qé t€ mbulojné angazhimet e 2024 do vazhdojné ne kemi shumé kontrata té
fidhura té cilat

jang né& proges zbatimi (€ papérfunduara t€ cilat do kalojné si angazhime t€ 24 por qé do pérfundojé
né 25,

Kryetari i Bashkisé - Faleminderit po filloy nga fillimi nga vadiga nga rezervuari i Kurjanit, kam
pérshtypjen se nga Bashkia e Roskovecit po béhet njé investim nuk e di kané filluar apo jo por di
(¢ €shi¢ parashikuar si investim pér mbushjen c rezervuarit nga kéneta e zez€. gdo gjé do té varet
nga kjo,

Pérsa i pérket nugéve né Frashér sidomos né rrugét e parcelave ne kemi parashikuar dhe né
Frashér éshté béré ndarja e barabarté si njésité ¢ tjera. Nuk &shté pjesé ¢ buxhetit toné por éshté e
Bankersit. Investimi i Bankersit do béhet ¢do vit né njé fshat té ndryshém.

Persa i pérket Kuz né Verbas éshté njé investim & b&hét nga Agjencia Kombétare € Ujésjellés
Kanalizim, nuk €shté investim gé béhet nga bashkia. Ne kemi ndérhyré me disa ndérhyrje té vogla
né Verbas, njé pjesé t€ lagjes ¢ kemi béré kété vit.

Pérsa i plrket fasatave t€ pallateve né unazé, prioritet nr. 1 né pallate fasat jané pallatet parafabrikat
nése do zgjidhet t¢ vendoset prioritet gjithmoné do zgjidhen té parét pallatet parafabrikat pastaj jané
pallatet e tjera prandaj ka filluar pallatet parafabrikat dhe normalisht do té vazhdojé edhe pjesé t&
tiera t&€ qytetit prioritetet do té jét€ lagjja Naftétari dhe lagjja 1 Maj pér periudhén aktuale, tani do
béhet hatimi I projektit dhe besoj se mbaron né fund janarit duke qéné se &shté njé sipérfage shumé
¢ madhe dhe projekti Eshté béré nga (& tret nuk do béhét nga drejtoria e projekteve né bashki.
NEéqofté se vlera do té jeté e till€ g€ do té keté mundési pér ndéryrje té fasatave né lagjen 1 Maj do
t€ b&hét ndéryrje nga vet bashkia dhe pér pjesén tjetér do té kérkohet si¢ ¢ kemi apilkuat te fondi
Shqiptar i Zhvillimit ku ne kemi aplikuar pér fasadat e pallateve pér 100% té pallateve qé jané né
Patos.

Persa i pérket rrugés burimi i Xanes besoj se njé rrugé mé shumé nuk prish gje. Duhet ta shoh.
Pérsa 1 pérket fushés s¢ sportit né Verabs do shohim mundésiné e ndérhyrjes uné nuk di ta kem
premtuar por gjithésesi do shohim pasi aty éshté kérkuar nga banorét qé edhe & béhet edhe tregu 8
&shté né Frashér t€ béhet atje.

Pérsa 1 pérket rrugés tjetér Majmérisé qé€ duhet ndérhyré mé stabilizanté do shohim por kam
pérshtypjen qé Esht€ parashikuar te rrugét qé do ndérhyet me gakull ne qofté se jo do jeté pér vitin
{jetér,

Tek fondi i shtrimit me gakull kété vit ka géné | milion ¢ 800 vitin tjetér &shté 2 milion ¢ 800,

Tek fondet e trash€guara q& jané pér vitin tjetér ka filluar punén Drejtoria e Projekteve pér rrugén e
Kripallaréve. Dhe tjetér &shté rruaga te pompa qé béhét lidhja me pallatin Francez qé béht lidhja
dhe me rrugén ¢ Re qé do filloj nga vreshti.
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Investimet deri né 31 dhjetor do t€ jené o né faze prokurimi ose né fazé lidhje kontrate 100%.

Do prokurohet kopshti shumé shpeit edhe pjesa e bllokut té lagjes Nafiétari do prokurohet kéto dité.
Kéto jand g¢ nuk kané gené tek pjesa e realizimit investimeve (€ (€ béhen kéto ditc. Pjesa ¢ vonesés
sé tyre éshié se cdo projekt 1 nénshtrohet oponencés ka dhe vonesa te pjesa ¢ oponences sé

projektit.

Pér t€ béré projektin ¢ lagjes Naftétari jané dashur mé shumé se 5 muaj pér faktin se ishte gjithé
blloku i pandéryré dhe ishte n€ gjendje shumé ¢ keqe cdhe topografét ishte pamundur bénin matjet
pér shkak té ferrave, kallameve g€ donin ndérhyrje pér pastrimin e atyre qé té filloni pér t& béré
vrojektet té njéitén probleme kemi pasur edhe me projekte té€ tjera duhet té ndérhyhnim njéheré me
pastrimin rehabilitimin dhe mé pas t€ hartonim projektin.

Tek lagja e re q¢ u bé aktualisht anés Pérroi u bé projekti pér erugén kur fifluam € pastronim
kanalin na doli nj€ hapésiré g€ v hap njé€ hapésiré e paparashikuar.

Pér pjesén e premtimit ¢faré kam premtuar né 2023 besoj do mbyllet né 2025, mund ¢ ngelet
ndonjé gjé e vogél.

Smerald Hazizaj -Pérshéndetje t€ gjithéve!

Uné problematikat dhe shgetésimet té lagjes Mustafa Matohiti - Margéllic dhe Rerés 1 kam ngritur
mé herét né komisionin Ekonomis€ dhe nuk doja ti pérsérisja pérsén, Mora shkas kétu nga kolegu
paralolés i cili foli pér pér rrugén e burimit € Xéndés ajo rrugé uné doja té theksoja g€ ajo rrugé nuk
i shérben vetém nj¢ individi ajo rrugé shérben katér bizneseve private, i shérben njé komunitetit té
gieré me nj€ numér familje rreth 150, éshté njé rrugé e nga hershme ¢ kérkuar nga lagja Mustata
Matohit eshté rruga ¢ ish dyganeve si njé nga lagjet mé té victra t€ Mustata Matohitit si rruge ¢
ish dyqaneve dhe nuk i shérben njé individi por njé nwnér banorésh rreth 200,

Uné e pérgézoj bashkiné Patos e cila e ka vendosur né plan pér ta futur n€ imvestim njékohésisht
dhe rrugén e Rrapushave, marré shkas té falénderoj edhe gevering shqiptare investim shume té
madh qé po vjen pér lagjjen Mustafa Matohiti sic ¢shté rruga Patos -Mustata Matohiti  dhe
nj¢kohésisht rrugén Mustata Matohiti- Oficiné e vjetér.

Pér Mustafa Matohiti kané ardhur shumé investime si¢ jané (€ gjitha rrugét dytésore (€ gjitha
lagjeve né kéto dy rrugé kryetar qé ne po vipmé me investim pér vitin 2025 numri [ rrugéve né
Mustata Matohiti sa vjen dhe reduktohet dhe ngelen vetém rrugica t€ cilat ishte shérbejné€ 3 deri né
4 familje.

rruga e burimit t€ xanave €shté rruga g€ shumé shumé mirépritur dhe besoj dhe siguroj gé qytetaré
t& tij jané mjattueshém shumé t€ kénaqur pér até rrugé sepse do ta béjé mé té lehté hyrja dhe daljen
né shtép.

Fduart Faslhiaj- T€ béj nj€ saktésim se ndoshta smeraldi ka t€ drejt¢ ndoshta emri g€ i1shte vendosur
nuk pércaktonte vendndodhjen e rrugés uné pata idené se duhet t€ ishte njé segment rrugor tjetér
néqoftése béhet fjalé pér segmentin qe lidh rrugén kryesore me rrugén né drejtim burimit t€ xanés
sepse burimi xanés nga aty &shté nja tre kilometra tjera dhe nuk e di pse keni emértuar késhtu
formén, nése u béka fjalé€ pér njé rrugé qé éshté brenda lagjes nga rruga kryesore dhe né drejtim t€
burimit t€ xanés ai ka drejt 1 shérben komunitetit dhe jemi ok.

edhe meqgénése jemi kétu 1 pyetje kisha kryetar ju thaté se aty jan¢ parashikuar mbéshtetje pér 20
fermeré nga buxheti bashkisé si jané pérzgjedhur?

Kryetari Bahkisé- Shpallja do béhét publike shpallet té fagja e webit. Eshté e hapur pér kédo qé
plotéson kriteret.

Eduart Faslliaj -Kemi aplikuar pérpara disa viteve, jané nj€ kategori banorésh t€ lagjes Mustafa
Matohiti, Margélli¢ po ndoshta dhe t€ Rusinjés t& cilét jan€ t€ papajisur me dokumentacion mbi
pronésiné e tokés bujqésore. Kemi aplikuar pér tu njohur bazuar né ligjin e atéhershém. Cfaré €shté
béré sepse atyre fermeréve nuk u vilet asnjé lloj takse? Nuk jané as banor té€ pronés de jure se de
facto jané.

Kryetari 1 Bashkisé- Nga ana e bashkis€ né kemi kérkuar gjithé zonat gé nuk kané qéné té
paazhormnuara nga kadastra. Tani presim nga Kadastra.

Erald Cepele- Uné nuk mora pérgjigje pér gendrén shendetésore dhe pér rrugén € Lagenjéve.
Kryetari i Bashkisé- Qendra Shendetésore éshté né proces kolaudimi ndérsa Rruga ¢ Lagenjéve
duhet ta vlersésojmé, ta shohim né vend.
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Armand Ahmetaj — Nése s’kemi pyetje té tjera uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e gjashté
Projekt-vendim “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025 dhe dokumentin pérfundimtar té Projekt
Buxhetit Afatmesém 2025-2027".

Miratohet me 16 vota pro, | kundér, labstenim .

KRYETAR
/‘2 5,7 Armand Ahmetaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Nr.Uh W/-ot. Patos mé L 6 12.2024.
&

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé shtaté té€ rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé Projekt Buxhetit Afatmesém 2026-
2028 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2026,

Ekzekutivi relaton materailin

Mimoza Shtémbari- né zbatim té ligjit t€ finanacave té vetéqeverisjes vendore dhe udhézimit pér
pérgatitien dhe ndjekjen e procedurave standarte t& hartimit t€ buxheteve afatmesém paraqitet pér
miratim kalendari dhe pérmban gjithé fazat e pérgatitjes dhe hapat gé ndigen né projekt buxhetin
afatmesém pér tre vitet 26-28 dhe té buxheti vietor 2026 dhe kéto kané t€ béjné qé né fillim né
shkurt taza e paré éshté me vlerésimin e té ardhurave pér tre vitet ¢ buxhetit atatmesém t€ ardhshém
pastaj vazhdoi me pércaktimin e tavaneve prioritare dhe programeve prioritare.

Vazhdojmé me miratimin e buxhetit me dokumentin e paré té€ PBA-s¢ pastaj rishikim (€ tavaneve
miratimin dhe propozimin pér miratim té tavaneve pérfundimtare dhe kérkesave té rishikuara té
buxhetit pastaj Néntor paraqitja dhe pérgatitja ¢ buxhetit 2026 dhe buxhetit pérfundimtar 2026 -
2028 afatmesém, t€ gjitha hapat jané té shogéruara né shtojcén g€ shogéron projekt vendimi
kalendari i buxhetit afatmesémi 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026.

Lori Musaj- Né mbledhjen e komisonit éshté diskutuar dhe kjo piké ku ne e kemi votuar me katér
vota pro .

Larguar nga mbledhja késhilltari z. Klaudio Alisinanaj dhe Klarida Semnajaku.

Armand Ahmetaj — Nése s’kemi pyetje té tjera uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e shtaté
Projekt-vendim “Pér Pér miratimin e kalendarit t€ pérgatitjes s€ Projekt Buxhetit Afatmesém 2026-
2028 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2026”.

Armand Ahmetaj —Kush éshté dakord
Miratohet me 16 vota pro, abstenim ska, kundér ska.

KRYETAR
Armand Ahmetaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Nrl/ 5'7’3}#rot. Patos mé ~ © .12.2024
£ PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00 , né sallén e mbledhjes sé& Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé tet€ té rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t& Vlerésimit t& Kapitalit Natyror™.
Ekzekutivi relaton materailin. Pérshéndetje t€ gjithéve!

Orges Golloshi- Drejtor 1 Bujgésisé- Né fakt drafti i Raportit té Vlerésimit té Kapitalit Natyror nuk

éshté i detyrueshém por €shté njé draft qé pérmiréson treguesit e pérformancés sé bashkisé né

ofrimin e shérbimeve drejt qytetraéve. Ky draft éshté hartuar né mbéshtetje té ligjit nr. 139, “Pér

Vetégeverisjen Vendore”, dhe VKM-ja nr. 252, daté 20.04.2023 “Pér miratimin e Strategjisé

Ndérsektoriale pér Decentralizimin dhe Qeverisjen Vendore 2023-2030,

Si¢c mund ta keni véné re drafti €shté i gjeré dhe gjithépérfshirés ku pérmban té€ dhénat e bashkisé

Patos, Kapitalit t€ saj natyror ku mund ta shikoni tabelén pérmbedhése né fund. Fluksi monetar [

parashikuar dhe i vlerésuar né draft, metodika e llogaritjes éshté béré né asistencé t&€ OSBE-sé

ndérsa drafti €shté hartuar nga ekzekutivi i bashkis€ Patos. Fluksi monetar vjetor t€ cilin ne e kemi

llogaritur €shté€ 32 miliard e 318 milion e 505 mijé ndérsa vlera e kétij viti monetar &shté 169

miliard e 907 milion e 388 mijé.

NEé brendési t€ draftit do té€ gjeni njé sqarim té gjeré mbi metodat dhe informacionet e marra ku jané

pérfshiré zonat industriale, tokat bujgésore, pyjet. T€ gjitha kéto t€ dhéna jané marré nga

institucionet pérkatése.

Armand Ahmetaj- Edhe kjo piké ka kaluar né komisionin e bujqésis€é dhe éshté votuar me vota

unanime.

Erald Cepele- Cfaré peshe z€ né kapitalin natyror lumi Seman?

Orges Golloshi — vlerésimet né¢ kaptialin natyror té lumit Seman éshté béré vetém pér pjesén,vijén

té cilén prek territorin e bashkisé Patos dhe metoda e llogaritjes ¢shté né fuqiné vadistése g€ kemi

né lumin Seman sipérfaqge g€ mbulon pjesa e vaditjes dhe vlera e tarfifés vaditése éshté parashikuar

né Paketén Fiskale dhe €shté béré pérmbledhja pér té vlerésuar kapitalin natyror sepse lumi Seman

pérfshin mé shumé se tre bashki né gjatésiné e tij dhe vlerésimi bimeve dhe pyejeve éshté béré né

bazé té 1éndés drusore ore né baz¢ oksigjenit dhe dioksidit ¢ prodhon me formulat pérkatése.

né kéteé duhet t€ kuptojmé vlerésimin kapitalit éshté béré nése pérshémbull nése burimet natyrore

bashkisé Patos do t€ jepeshin me gera.

Armand Ahmetaj — Nése s’kemi pyetje té tjera uné€ propozoj ta kalojmé né votim pikén e teté

Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t& Vlerésimit t& Kapitalit Natyror”,

Armand Ahmetaj —Kush éshté dakord

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 16 vota pro. Lo dil
P 1/ o/ / cg LAY
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I mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Ké&shillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé nénté té rendit t€ dités.

Projekt-Vendim “Pér miratimin e Planit lokal t& Zhvillimit Bujqésor 2025-2027".

Armand Ahmetaj- Edhe kjo piké ka kaluar né komisionin e Bujqésisé dhe €shté votuar me vota
unanime.

Ekzekutivi relaton materailin, Orges Golloshi- Drejtor i Bujgésisé-Né zbatim té nenit 27 té ligjit nr.
139, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ku pércaktohen funksionet e bashkisé n& fushén e
bujqésis€, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit, ligjin nr.
9817/2007 “Pér bujgésiné dhe zhvillimin rural” si dhe VKM-né nr. 460, “Pér miratimin e
strategjis€ s¢ bujqésisé, zhvillimit rural dhe peshkimit 2021-2027”, &éshté hartuar Planin Lokal té
Zhvillimit Bujgésor 2025-2027, 1 cili kaloi dhe né konsultim publik me grupet e interesit né datén
11.12.2024.

NE kété plan kemi béré€ njé pérshkrim té peérgjithshém té aktiviteteve bujgésore si dhe pasqyrim té
situatés aktuale t€ sistemit ujit€s dhe kullues. Gjithashtu éshté analizé t€ problematikave si dhe
kemi pércaktuar objektiva pér zhvillimin e géndrueshém bujgésor.

Objektivat e planit pérfshijné njé dimension té gjeré politikash pér zhvillimin e géndrueshém
bujqésor si Qartésimin e s€ drejtés sé pronés Investime né€ infrastrukturé, Mbéshtetje financiare té
drejtpérdrejta ose jo, Mbéshtetje pér zhvillimin lokal gjithépérfshirés, Forcimi i menaxhimit té
géndrueshém t€ burimeve natyrore dhe ndérmarrja e veprimeve pér klimén, Sigurimi i t€ ardhurave
t€ géndrueshme pér fermerét dhe rezistenca ndaj presioni té tregut.

Pér arritjen e qéllimit kryesor t€ kétij plani, i cili €shté t&€ promovojé€ njé sektor bujgésor té
géndrueshém, produktiv dhe konkurues, i kérkojmé Késhillit té Bashkisé miratimin e kétij plani

Armand Ahmetaj — Nése s’kemi diskutim uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e nénté Projekt-
vendim “ Pér miratimin e Planit lokal té Zhvillimit Bujgésor 2025-2027".
Kush éshté dakord? Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 16 vota pro.
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Nr.| wuﬂjrot. Patos mé ) b .12.2024.
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00 , né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s€ dhjeté té rendit té dités.

Projekt-Vendim “Pér miratimin e dokumentit “Strategjia vendore pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité dhe plani veprimit 2024-2030" né territorin e bashkisé Patos.

Armand Ahmetaj- I lutem ekzekutivit-

Kryetari i Bashkisé- pér pjesén e rrugés burimi Xanés- (tregon hartén)

Eduart Faslliaj- Kryetar njé sqarim, nuk éshté burim i Xanés. Burimi i Xanés éshté né Margélli¢
késhtu g€ ndryshoje emrin.

Kryetari i Bashkisé- Emrat jané vendosur 100% . Do ta shohim dhe kété pjesé

Eduart Faslliaj- Uné them qé burimi i Xanés €shté né Marggélli¢, ndryshon dhe pércaktimi dhe nuk I
shérben asgj¢ gjéje ndaj u habita.

Kryetari i Bashkisé- Ndaj jua solla harten por kété gje ti mund ta propozosh

Eduart Faslliaj- Jo €shté gabimi juaj

Kryetari i Bashkisé- jo nuk €shté gabimi joné, né ASIG ashtu éshté .

Eduart Faslliaj- Jam dakord pér investimin, nuk mé vjen miré qé€ do béhét né prag té€ fushatés ,
duhet té ishté béré me kohé dhe skéni pse e shtyni as até as rrugén tjetéer se nuk do tju shérbejé pér
t& marré asnjé voté se 200 banor€ si ka gjithé lagja dhe ata jané pensionist dhe nuk votojné mé pér
ju se nuk ju del pensioni.

Arben Shpérdheja - Relacion pér miratimin e dokumentit “strategjia vendore pér zvogélimin e
riskut nga fatkeqésité dhe plani veprimit 2024-2030” né territorin e bashkisé patos

Qéllimi : Hartimi i dokumentit "Strategjia Vendore pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe
Plani i Veprimit 2024-2030", né territorin e Bashkisé Patos, sipas kérkesave té ligjit nr. 45/2019
daté 18.07.2019 "Pér Mbrojtjen Civile".

1. Bashkia Patos me géllim hartimin e dokumentit "Strategjia Vendore pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité dhe Plani i Veprimit 2024-2030" sipas kérkesave té ligjit nr. 45/2019 daté 18.07.2019
"Pér Mbrojtjen Civile", miratoi Urdhrin nr. 12, me nr. 203 prot., daté€ 24.01.2024 , ndryshuar me
Urdhérin nr. 52, me nr. 203/2 prot., daté 13.03.2024 "Pér krijimin dhe funksionimin e Grupit
Teknik né€ nivel Bashkie pér procesin e hartimit t€ Dokumenteve Strategjike pér zvogélimin e riskut
nga fatkeqésité dhe planit vendor, n€ nivel Bashkie", me grupin teknik t&€ punés g€ ngarkohej qé té
punonte pér hartimin e kétij dokumenti.

2. Né hartimin ¢ kétij dokumenti, Grupi Teknik né nivel Bashkie pér procesin e hartimit té
Dokumenteve Strategjike pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe planin vendor 2024-2030,

Adresa: Lagja “Naflétari”, Rruga “Unaza”, Patos



né koordinim me Agjenciné Kombétare t& Mbrojtjes Civile, Prefektit t& Qarkut, u mbéshtet nga
kompania konsulente né kuadér té projektit RESEAL t& UNDP.

3. Gjaté periudhés sé punés sé kétij Grupi Teknik:

U grumbullua gjith€ informacioni i nevojshém mbi risqet e mundshme nga pérmbytjet, térmetet,
zjarret né pyje, rréshqitjet e tokés, ndotjet teknologjike dhe industriale dhe risqet biologjike gé jané
prezenté né territorin ¢ Bashkisé Patos.

U bé studim 1 gjith€ zonave me risk té shtuar té fatkeqésive duke pyetur komunitetin e zonave t&
banimit, bizneset dhe grupet e interesit.

- U zhvilluan takime me persona kyg dhe u plotésuan pyetésoré pér t& marré t& dhénat referencé pér
hartimin e strategjisé.

- Grupi 1 punés, i mbéshtetur nga kompania konsulente, hartoi dokumentin e strategjis€ bazuar né
té dhénat e mbledhura dhe konsultimet e kryera.

4. Gjaté periudhés sé punés sé kétij Grupi Teknik u béné disa dégjesa publike, vecanérisht pér
konsultimin e planit t& veprimit té strategjisé me qéllim rregullimin e pasakt&sive t& mundshme dhe
finalizimin e dokumentit. N& kéto dégjesa u ftuan t& merrnin pjesé komuniteti lokal, bizneset dhe
grupet e interesit, duke siguruar njé pérfshirje té ploté dhe t& gjithanshme.

5. Dégjesat publike dhe takimet me komunitetin lokal, bizneset dhe grupet ¢ interesit ndihmuan né
diskutimin dhe rafinimin e draftit t€ Strategjisé Vendore pér ZRF. Kéto konsultime siguruan
identifikimin e sfidave kryesore dhe pérfshirjen aktive t& té gjithé aktoréve té réndésishém né
procesin e hartimit t€ strategjisé.

6. P&r t€ siguruar njé qasje té koordinuar né nivel rajonal, u organizuan takime ndérmjet kryetaréve
t€ bashkive t& Qarkut Fier dhe Prefektit, Synimi ishte integrimi i Zvogélimit té Riskut nga
Fatkeqé&sité€ né politikat dhe planet rajonale, duke siguruar harmonizimin e strategjisé vendore me
objektivat mé t€ gjera t&€ garkut,

7. Me pérfundimin e dégjesés sé fundit t& zhvilluar u mbyll cikli i dégjesave dhe Grupi Teknik
finalizoi dokumentin né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 45/2019, daté 18.07.2019 "Pér Mbrojtjen
Civile". Dokumenti reflekton kontributet ¢ marra gjaté procesit t& konsultimit dhe synon té
pErmirésoj€ aftésing e bashkisé pér t&é menaxhuar dhe zvogéluar risqet nga fatkeqésité.

8. Dokumenti do t& shérbejé si njé udhérréfyes kyg pér Planifikimin e Zhvillimit Urban, duke
integruar masat pér ZRF. Ky integrim do t& sigurojé gé planifikimi urban dhe zhvillimi i bashkisé
t€ marré né konsideraté rreziget natyrore dhe mjedisore, duke mbrojtur komunitetin dhe duke rritur
gqéndrueshmériné e tij.

9. Ky dokument &éshté themelor pér pérmirésimin e aftésisé sé bashkisé pér t€¢ menaxhuar risqet nga
fatkeqésité, por né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 45/2019, ai duhet (& rishikohet dhe
pérmirésohet vazhdimisht, pér t'u pérshtatur me ndryshimet e mundshme né sfidat dhe rreziget qé
mund t€ shfagen.

10. Grupi Teknik vieréson se dokumenti "Strategjia Vendore pér zvo gélimin e riskut nga
fatkeqésité dhe Plani i Veprimit 2023-2030", éshté i pérfunduar dhe pérfagéson njé dokument
cilésor q€ i paraqitet késaj bashkie, ndaj mendojmé dhe kérkojmé miratimin ¢ tij nga Késhilli i
Bashkisé Patos.

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga ~Unaza”, Patos



Armand Ahmetaj — Nése s’kemi diskutim tjetér uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e dhjeté

Projekt-vendim “Pér miratimin e dokumentit “Strategjia vendore pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité dhe plani veprimit 2024-2030 né territorin e bashkisé Patos.

Kush éshté dakord? Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 16 vota pro .
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 19.12.2024 ora 10:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé njémbédhjeté té rendit té& dités.

Projekt-Vendim “Pér miratimin e bursave té nxénésve t& shkollave t& mesme profesionale pér vitin
arsimor 2024-2025".
Armand Ahmetaj- Po mé vijné propozime nga késhillatrét qé e njohin dokumentin dhe mos té

relatohet. Né qofté se njiheni me materialin kalojmé direkt ne votim nése ka diskutime.

Késhilltari z. Eduart Faslliaj largohet nga salla.

Armand Ahmetaj —~Uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e njémbédhjeté Projekt-vendim “Pér
miratimin e projektvendimit “Pér miratimin e bursave t€ nxénésve té shkollave t& mesme
profesionale pér vitin arsimor 2024-2025".

Kush éshté dakord? Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 15 vota pro .
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 19.12..2024 ora 10:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé dymbédhjeté t& rendit té dités.

Projekt-Vendim “Pér miratimin e bursave pér nxénésit qé ndjekin studimet né institucionet
arsimore publike t€ arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2024-2025".

Elda Goxhaj- Drejtore Arsimit -Bazuar né ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, 1 ndryshuar, pikés 8 t&¢ VKM-sé nr. 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té
ushqimit n€ mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér
nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, si dhe planizimin e Ministrisé
s€ Arsimit dhe Sportit me nr. 7228/20 prot., t€ datés 08.11.2024 dhe Urdhrit nr. 272, daté
11.11.2024 t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ “Pér krijimin e komisionit té shqyrtimit té€ dosjeve té nxénésve
té shkollave t&€ mesme t€ pérgjithshme dhe profesionale pér bursé pér vitin arsimor 2024-2025,
Komisioni shqgyrtoi dokumentacionet e 83 aplikantéve. Duke marré né konsideraté
dokumentacionin e duhur pér nxénésit qé kané aplikuar, si dhe numrin e 15 bursave té plota té
akorduara pér Bashkiné Patos, i paraqet Késhillit Bashkiak, pér té votuar listén emérore té
aplikantéve:

Komisioni 1 Arsimit pasi u njoh me listén e aplikanétve té ekzekutivit, vendosi té€ miratoj
pérgjysmimin e 15 bursave té plota té akorduara pér Bashkiné Patos, né 30 gjysémbursa pér kéto
kategori aplikantésh :

4 familje q€ kané nga 3 nxénés jetim, do t€ marrin nga dy gjysémbursa, 7 familje qé kané nga 2
nxénés jetim, do t€ marrin nga 1 gjysémbursé€ dhe 12 familje q€ kan€ nga 1 nxénés jetim do té
marrin nga 1 gjysémbursé. Ndérsa 3 gjysémbursa do té shpérndahen pér 3 nxénés g€ kané
problematika specifike sociale, bazuar né kriteret e VKM-sé, t€ cilét jané nxénés me AK dhe té
braktisur nga njéri prind ose nxéné€s me status jetimi dhe humbje kujdestarie.

Armand Ahmetaj - Nése s’kemi diskutim tjetér uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e
dymbédhjeté Projekt-vendim “Pér miratimin e bursave pér nxénésit gé ndjekin studimet né
institucionet arsimore publike t€ arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2024-2025".

Késhilltarja Elmira Rama Largohet nga salla.

Kush éshté dakord? Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro .

SEKRETARE fJ 2 KRYETAR

Re/faela Xeba
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

qu_wi) of. Patos mé < .12.2024.
PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 19.12..2024 ora 10:00 , n€ sallén e mbledhjes s€ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s€ trembédhjeté té rendit té dités.

Projekt-Vendim “Pér miratimin e numrit t& punonjésve me kontraté té pérkohshme pér vitin 2025,

Kryetari 1 Bashkisé- Duke géné se €shté marr€ pjesa e bazés materiale nga fondi Shqipetar i
Zhvillimit pér ndértimin nga e para té shétitores né lagjen e Re pér mbylljen e punimeve duke géné
se ato jané me afat 3-6 muaj dhe duke qéné se ne kemi planifikimet tona né buxhetin e ardhshém
dhe qé ti realizojmé té gjitha né€ kohe ne morém minimumin € mundshém 10 punonjés.

Armand Ahmetaj - Uné propozoj ta kalojmé né votim pikén e trembédhjeté Projekt-vendim “Pér
miratimin e numrit t€ punonjésve me kontraté té pérkohshme pér vitin 2025,

Kush éshté dakord? Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro .

SEKRETARE .%ﬁe/?o'@ % f{é{ KRYETAR

Refaela Xeba %;/éé ) Armand Ahmetaj

Spreil ez / N

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”. Patos




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS

Patos mé&’ © .12.2024.

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat€ 19.12..2024 ora 10:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé katérmbédhjeté té rendit té dités.

Projekt vendim “Pér Dhénien e dakordésisé pér rinovimin e kontratés sé girasé t€ miratuar me
vendimin nr. 08, daté 12,02.2024 té& Késhillit té Bashkisé té lidhur midis Agjencisé sé
Administrimit t€ Pasurive t€ Sekuestruara dhe Konfiskuara Tiran€ dhe Bashkive t€ Qarkut Fier”.

Armand Ahmetaj nése jeni dakord kalojmé né votim Projekt vendim “pér Dhénien e dakordésisé
pér rinovimin e kontrat€s s€ qirasé t€ miratuar me vendimin nr. 08, daté 12.02.2024 t&€ Késhillit té
Bashkis€ t€ lidhur midis Agjencis€ s¢ Administrimit té Pasurive t€ Sekuestruara dhe Konfiskuara
Tirané dhe Bashkive t& Qarkut Fier”.

Kush éshté dakord? Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro .

SEKRETARE KRYETAR

Refaela Xeba

§\1mand Ahmetaj

Adresa: Lagja “Naftétari”. Rruga “Unaza”. Patos



